1

[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКАЯ   РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ   ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	2 октября 2009 года
	                                № 22/240

г. Нижние Серги

Об очередности подсчета избирательных бюллетеней и голосов избирателей участковыми избирательными комиссиями на выборах глав и депутатов Дум городских и сельского поселений Нижнесергинского муниципального района,  назначенных на  11 октября 2009 года

В соответствии с пунктом 2 статьи 68 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 2 статьи 86 Избирательного кодекса Свердловской области и в целях организации деятельности участковых избирательных комиссий в условиях совмещения выборов глав и депутатов Дум городских и сельского поселений Нижнесергинского муниципального района,  назначенных на  11 октября 2009 года,  Нижнесергинская районная территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Установить следующий порядок подсчета избирательных бюллетеней и голосов избирателей участковыми избирательными комиссиями на выборах           11 октября 2009 года:
1.1. Избирательные бюллетени извлекаются из ящиков для голосования и сортируются по виду выборов: выборы глав городских и сельского поселений Нижнесергинского муниципального района, выборы депутатов Дум городских и сельского поселений Нижнесергинского муниципального района и укладываются в отдельные пачки.

1.2. После сортировки избирательных бюллетеней по виду выборов их число пересчитывается, оглашается для всех присутствующих и отмечается в протоколах об итогах голосования и их увеличенных формах.

1.3. В первую очередь подсчитываются избирательные бюллетени и голоса избирателей по выборам глав городских и сельского поселений Нижнесергинского муниципального района: бюллетени раскладываются по позициям протокола, подсчитываются, данные оглашаются, заносятся в протокол об итогах голосования и его увеличенную форму, после чего упаковываются в пачку установленным порядком.

1.4. Во вторую очередь в таком же порядке подсчитываются избирательные бюллетени и голоса избирателей по выборам депутатов Дум городских и сельского поселений Нижнесергинского муниципального района.
2. Направить настоящее решение окружным и участковым избирательным комиссиям, избирательным объединениям.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Пономарева С.В.

	Председатель Нижнесергинской

районной территориальной

избирательной комиссии

	С.В. Пономарев

	Секретарь Нижнесергинской

районной территориальной

избирательной комиссии

	И.Г.Полосова